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Informacja o wynikach kontroli doraźnej podmiotu leczniczego: 

POZ PREGNA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ z siedzibą pod adresem: 
Jeleniogórska 16, 60-179 Poznań, RPWDL nr 000000201056 W-30, prowadzącego zakład 
leczniczy: POZ PREGNA WROCŁAW, z siedzibą pod adresem: al. gen. Józefa Hallera 188/1, 
53 - 203 Wrocław. 
 
1. Osoby wykonujące czynności kontrolne1 

1) Aleksandra Jarosz – starszy inspektor wojewódzki w Wydziale Zdrowia Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, kierownik zespołu kontrolującego, 

2) Joanna Zaworska – starszy specjalista w Wydziale Zdrowia Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu. 

 

2. Data rozpoczęcia i zakończenia czynności kontrolnych 
Kontrolę prowadzono w okresie od 18 do 30 września 2024 r. 
 

3. Przedmiot i zakres kontroli  
Przedmiot kontroli obejmował ocenę zgodności wykonywanej działalności z przepisami 
określającymi warunki wykonywania działalności leczniczej. 
 

Okres objęty kontrolą: od 1 stycznia 2023 r. do dnia zakończenia kontroli. 
 

I. Podsumowanie kontroli 
Na etapie czynności przedkontrolnych ustalono, że podmiot figuruje w RPWDL jako podmiot 
aktywny, co potwierdza zał. nr 1 – wydruk Księgi rejestrowej (stan na 12.09.2024 r.). Mimo 
podejmowanych wielokrotnie prób kontrolującym nie udało się skontaktować z podmiotem 
(korzystano z numeru telefonu i adresu poczty elektronicznej wskazanych w Księdze 
rejestrowej). 
W wyniku postępowania kontrolnego, które rozpoczęto 20 września 2024 r. ustalono, że: 

• zarówno kontrolowany podmiot leczniczy, jak i spółka reprezentowana przez 
p. Michała Wawrzyniaka nie wynajmują pomieszczeń w lokalizacji Poznań, 
ul. Jeleniogórska 16 od 31.08.2022 r., co potwierdzają wyjaśnienia Dyrektora 
Administracyjnego MARCELIN Office Center xxxxxxx xxxxxxxx (zał. nr 2). 

• w lokalizacji Wrocław al. gen. Józefa Hallera 188/1 funkcjonuje inny podmiot 
gospodarczy tj. „ANT COMPUTERS” Sp. z o.o. W rozmowie telefonicznej z ww. 
podmiotem ustalono, że osobą wynajmującą spółce pomieszczenia jest p. xxxxxxx 
xxxxxx, zam. przy ul. xxxxxx w miejscowości xxxxxx (xxxxxx). 

 

Do wynajmującego wysłano pismo z pytaniem, czy kontrolowany podmiot leczniczy tj. POZ 
PREGNA Sp. z o.o. nadal wynajmuje pomieszczenia w lokalizacji 53-203 Wrocław, al. gen. 
Józefa Hallera 188/1 (zał. nr 3). 

                                                           
1 Na podstawie upoważnienia Wojewody Wielkopolskiego do przeprowadzenia kontroli nr 272/2024 z 16.09.2024 r. 
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Z odpowiedzi uzyskanej 9 października 2024 r. (zał. nr 4) wynika, że: „Spółka ARMI s.c. 
W. Paciejewski, I. Kozicka-Paciejewska nie zawierała nigdy umowy wynajmu lokalu z POZ 
PREGNA Sp. z o.o. Posiadany przez nas lokal przy al. Hallera 188/1 we Wrocławiu 
wynajmowała: 

− od 14.02.2018 firma: GRUPA CLUE Michał Wawrzyniak z siedzibą: ul. Marcelińska 
98 B/ 312, 60-324 Poznań, wpisana do ewidencji działalności gospodarczej 
prowadzonej przez Prezydenta Miasta Poznań, NIP: 667-170-43-69, REGON: 
300930563 reprezentowana przez właściciela Michała Wawrzyniaka, 

− od 19.02.2019 firma POZ PRO MED. Sp. z o.o. z siedzibą: ul. Marcelińska 92 lok. 
108, 60-324 Poznań, wpisana do rejestru przedsiębiorców przy Sądzie Rejonowym 
w Poznaniu – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego pod numerem KRS 00004755, NIP: 782-256-39-39, REGON: 302533381 
reprezentowana przez Michała Wawrzyniaka - Prezesa Zarządu. 

Umowa ze Spółką POZ PRO MED została wypowiedziana z powodu nieregulowania 
należności czynszowych i skutecznie rozwiązana z dniem 31.07.2022 r. (…)”. 

• Dolnośląski Oddział Wojewódzki NFZ w okresie maj-sierpień 2019 r. prowadził wobec 
podmiotu leczniczego postępowanie kontrolne (nr postępowania 
01.7320.157.2019.WKO.S). Kontrola dotyczyła realizacji umowy nr 0113/3502108 
/01/2018/01 oraz 0113/3502108/01/2019/01 w zakresie 01.0034.010.01 świadczenia 
położnej POZ z produktami skojarzonymi: wizyta w edukacji przedporodowej i wizyta 
patronażowa. Na podstawie ustaleń kontroli Dolnośląski Oddział Wojewódzki 
Narodowego Fundusz Zdrowia we Wrocławiu na podstawie § 36 ust. 1 pkt. 6 OWU 
rozwiązał umowę numer 0113/3502108/ 01/2019/01 z dnia 12.02.2019 r., w trybie 
natychmiastowym, bez zachowania okresu wypowiedzenia, z przyczyn leżących  
po stronie Świadczeniodawcy, związanych z wielokrotnym przedstawieniem przez 
Świadczeniodawcę nieprawdziwych lub niezgodnych ze stanem faktycznym danych, 
będących dla Dolnośląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia 
we Wrocławiu, podstawą ustalania kwoty zobowiązania z tytułu realizacji umowy (brak 
możliwości potwierdzenia rozliczonych świadczeń opieki zdrowotnej). Podmiot 
zobowiązano do zwrotu w całości, nienależnie przekazanych środków finansowych 
w wysokości 151 460, 22 zł. Wartość nałożonych na podmiot kar: 2349,83 zł. (zał. nr 5). 

 

• wobec kontrolowanego nie jest prowadzone postępowanie o rozwiązanie bez 
przeprowadzenia postępowania likwidacyjnego. Spółka nie została także postawiona 
w stan likwidacji.  

Potwierdza to odpowiedź Sądu Rejonowego Poznań-Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII 
Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego2, na skierowane w tej sprawie zapytanie 
(zał. nr 6). 
 
Wobec braku kontaktu z kontrolowanym, oraz w świetle powyższych ustaleń, odstąpiono  
od dalszych czynności kontrolnych. 
 

II. Wnioski końcowe:  
Ustalenia kontroli wskazują na naruszenie podstawowych warunków wykonywania 
działalności leczniczej, wynikających z art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy o działalności leczniczej. 
Podmiot nie dysponuje pomieszczeniami, w których mógłby prowadzić działalność leczniczą. 

                                                           
2 Pismo z 9.10.2024 r., wpływ do WUW 14.10.2024 r., RPW/137501/2024-1P 
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Ustalenie pozostałych warunków wykonywania działalność leczniczej oraz miejsca 
przechowywania wytworzonej dokumentacji medycznej nie jest możliwe z uwagi na brak 
kontaktu z kontrolowanym. 
Ponadto do dnia kontroli podmiot leczniczy nie zgłosił zaprzestania działalności organowi 
rejestrowemu. Brak zgłoszenia w terminie ustawowym narusza art. 107 ust. 1 ustawy 
o działalności leczniczej. 
 
Podmiot kwalifikuje się do wykreślenia z RPWDL w myśl art. 108 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej3. 
 

 
Dyrektor 

Wydziału Zdrowia 
 

/-/ Liwia Polcyn-Nowak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Dokument zanonimizowała: Aleksandra Jarosz, starszy inspektor wojewódzki, 4.11.2024 r. 

                                                           
3 Dz.U. z 2024 r. poz. 799 


